
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
GABINETE DO REITOR 

BR 110 – km 47 - Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 – CEP: 59625 - 900 – Mossoró/RN 

Fones: (84) 3317-8224 - Fax (84) 3317-8228 - E-mail: gabinete@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br 
 

 

 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 1180/2012, de 10 de outubro de 2012 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso 

de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0722/2012, de 07 de agosto 

de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de agosto de 2012, e tendo em vista o que 

consta do processo nº 23091.003919/2012-21, 

 

CONSIDERANDO a legislação que regulamenta a matéria, 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Conceder ao servidor Darlan Dantas Alves de Araújo, Matrícula SIAPE 

n° 1960446, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, lotado no Departamento de Ciências 

Animais, o adicional de insalubridade no percentual de 20% (vinte por cento).  

 

  Art. 2º Este Ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 04 de 

setembro 2012. 

  

  

 

 

 

 

Francisco Odolberto de Araújo 

Reitor em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


